
copia 
       
 
 
 
 
 
 

       COMUNE DI  
       GURRO 
 Provincia del V.C.O. 
     ___________ 
         ---------- 

DELIBERAZIONE N.       29 

 
del 17.03.2016 

 
 

 

Verbale di deliberazione del Sindaco 

 
Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

 
 

 
OGGETTO:  REFERENDUM  POPOLARE ABROGATIVO DEL 17/04/2016 .  

 DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI 
SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DA PARTE DEI 
PARTITI O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN 
PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEI REFERENDUM = 

 
 
 
 
L’anno DUEMILASEDICI  il giorno DICIASSETTE del mese di MARZO alle ore 10,00  
nella sede comunale, il Sindaco Costantini dr.Luigi Valter ha emanato la seguente 
deliberazione relativa al punto iscritto in oggetto. 
 
Con la partecipazione e l’assistenza del Vice Segretario Comunale Rag. Dresti  
Rosangela, la quale provvede alla redazione del presente Verbale. 

 
 

  
 

 

L 

 

-   

  

 



 
 

IL SINDACO 
 

   Visto il D.P.R. in data 15/02/2016, pubblicato sulla G.U. n. 38 del 16/02/2016 con il 
quale sono stati convocati i comizi per la consultazione referendaria indicata in 
oggetto; 
 
   Richiamata la propria precedente deliberazione n. 28, in data 17/03/2016, dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di 
materiale di propaganda da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in 
Parlamento e dei promotori del referendum; 
 
   Visto l'art. 52 della legge 25-5-1970, n. 352, modificata con la legge 22-5-1978, n. 
199, che dispone la presentazione di istanze per l'assegnazione dei predetti spazi di 
propaganda; 
  
   Vista la legge 4-4-1956, n. 212 e successive modificazioni; 
  
   Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 
 

   Vista la comunicazione della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo del Verbano 
Cusio Ossola prot. n. 6243 in data 29/02/2016, relativa all'elenco dei partiti o gruppi 
politici rappresentati in Parlamento e all'indicazione dei promotori del referendum; 
 
   Viste le domande di assegnazione degli spazi presentate dai predetti partiti o gruppi 
politici o promotori entro il 34° giorno antecedente la votazione, quindi nei termini di 
legge; 
 
      Dato atto che: 
 
Sulla proposta di cui sopra il responsabile del servizio esprime parere favorevole in 
merito alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, del D.lgs. 267/00, che qui 
sottoscrive: 
f.to Dresti Rag. Rosangela 
 
 
 
 
  Sulla proposta di cui sopra, il Vice Segretario comunale esprime parere favorevole di 
legittimità, così come richiesto da questa Amministrazione Comunale, che qui 
sottoscrive: 
f.to Rag.Dresti Rosangela 
 
 
 
        DELIBERA 

 
 

1) Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle 
dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 1  di base. 
 

2) Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 1 distinte sezioni, aventi le 
dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro 
numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale. 



 
3) Di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico di presentazione delle 

domande ammesse come al prospetto che segue: 
 

 
N. della 

Sezione di 
spazio 

 

PARTITO O GRUPPO POLITICO RAPPRESENTATO IN 
PARLAMENTO  PROMOTORI DEL REFERENDUM 

 

Annotazioni 

1 PASTORINO GIOVANNI BATTISTA – DELEGATO 

REGIONALE GRUPPO NOVE REGIONI PROMOTRICI DEL  

REFENDUM  

/ 

   

 

4) Di rendere, con successiva votazione unanime favorevole, la presente Deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi  dell’art. 134, quarto comma, del T.U. n. 
267/2000. 

 

 

 

 

” 

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

IL PRESIDENTE 

f.to Costantini dr.Luigi Valter 

 

 Il Vice Segretario Comunale 

f.to Rag. Dresti Rosangela 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(art. 125 T.U. 267/2000) 

 
   Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi  

giorno della pubblicazione – ai Capigruppo consiliari. 
 

 Il  Segretario Comunale 

f.to dr.Merola Daniele 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 T.U. 267/2000) 

   Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, che copia del presente verbale viene pubblicata 

il giorno                           all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 

Lì, Il  Segretario Comunale 

f.to dr.Merola Daniele 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
  Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità 

secondo quanto stabilito dall’art.126 del T.U.EE.LL. approvato don D.Lgs n. 267/2000, è stata 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.EE.LL. approvato 
con D.Lgs n. 267/2000. 

 
Lì, 17.03.2016 Il Vice Segretario Comunale 

f.to Rag. Dresti Rosangela 

 


